
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 27,346,000 円（税込み）

変更金額 +16,302,000 円（税込み）

変更後の契約金額 43,648,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和6年8月28日

株式会社新星コンサルタント

測量

・動態観測　　　　 １式
・既設仮BM測量　１式
・変位杭計測　　　１式
・沈下板計測　　　１式
・用地測量　　　 　１式

令和6年5月8日

令和7年3月21日

茨城県常総市篠山８８５番地の３

Ｒ６首都圏氾濫区域動態観測等業務

茨城県猿島郡五霞町から埼玉県羽生市地先

１．動態観測 １式（増工）
・現地精査に伴い、動態観測において数量精査が生じたため、増工した。
２．変位杭計測 １式（増工）
・現地精査に伴い、基準点測量において数量精査が生じたため、増工した。
３．沈下板計測 １式（増工）
・現地精査に伴い、水準測量において数量精査が生じたため、増工した。
４．用地測量 １式（増工）
・関係機関との調整に伴い、栗橋地区の用地測量を行う必要が生じたため、
追加増工した。
５．工期
・上記増工に伴い、工期を以下のとおり変更した。
当　　　　初）令和６年１２月２０日
第１回変更）令和７年　３月２１日



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 43,648,000 円（税込み）

変更金額 +18,249,000 円（税込み）

変更後の契約金額 61,897,000 円（税込み）

変更理由

茨城県猿島郡五霞町から埼玉県羽生市地先

測量

・動態観測　　　　１式
・既設仮ＢＭ測量　１式
・変位杭計測　　　１式
・沈下板計測　　　１式
・用地測量　　　　１式
・観測井設置　　　１式
・地形測量　　　　１式

令和6年5月8日

令和7年6月20日

１．動態観測 １式（増工）
・現地精査に伴い、動態観測において数量精査が生じたため。
２．変位杭計測 １式（増工）
・現地精査に伴い、基準点測量において数量精査が生じたため。
３．沈下板計測 １式（増工）
・現地精査に伴い、水準測量において数量精査が生じたため。
４．観測井設置 １式（増工）
・有識者からの指摘を踏まえ、観測井設置を行う必要が生じたため。
５．地形測量 １式（増工）
・関係機関との調整により、地形測量を行う必要が生じたため。
６．上記増工に伴い、工期を令和７年 ６月２０日に変更した。

Ｒ６首都圏氾濫区域動態観測等業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回）　契約変更の内容

令和7年3月7日

株式会社新星コンサルタント

茨城県常総市篠山８８５番地の３



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 61,897,000 円（税込み）

変更金額 +9,900,000 円（税込み）

変更後の契約金額 71,797,000 円（税込み）

変更理由

茨城県猿島郡五霞町から埼玉県羽生市地先

測量

・動態観測　　　　１式
・既設仮ＢＭ測量　１式
・変位杭計測　　　１式
・沈下板計測　　　１式
・用地測量　　　　１式
・観測井設置　　　１式
・地形測量　　　　１式

令和6年5月8日

令和7年10月31日

埼玉大橋に近接する護岸等の周辺施設の変状の確認により、関係機関から
観測の追加継続を求められていることに伴い１０月３１日まで履行期間を延
長した。
１．変位杭計測 １式（増工）
・上記に伴い、基準点測量において数量精査が生じたため増工した。
２．沈下板計測 １式（増工）
・上記に伴い、水準測量において数量精査が生じたため増工した。

Ｒ６首都圏氾濫区域動態観測等業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第３回）　契約変更の内容

令和7年6月19日

株式会社新星コンサルタント

茨城県常総市篠山８８５番地の３


